
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-5-9-2  
Séance du vendredi 13 mai 2011 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE AUX MANIFESTATIONS SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG – 2010-4-9-1 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative 
aux moyens d’intervention en faveur du sport, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ;  

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 32 950 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110513-0000007545-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/05/2011
Réception par le Prefet : 16/05/2011
Publication : 20/05/2011

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110513-0000007600-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/05/2011
Réception par le Prefet : 16/05/2011
Publication : 20/05/2011



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 13 MAI 2011 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2011 

Les Associations sportives ci-après sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement de différentes 
collectivités territoriales ou de leurs groupements 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00750 
ASPTT MULHOUSE 
Tour Alsace Cyclisme - 26 au 31 juillet 2011 

 

7 500,00 

FMD00735 

ASS ASACAR 
55ème Edition de la Course de Côte Turckheim Trois Epis - 3 et 4 
septembre 2011 

 

7 600,00 

FMD00779 

ASS MPSL PETANQUE MULHOUSE 
8ème National Masculin de Pétanque et 3ème National Féminin - août 
2011 

 

1 800,00 

FMD00775 

ASSOCIATION DES TIREURS DU BALL TRAP CERNAY ALSACE 
Master de Tir du 4 au 8 mai 2011 et Grand Prix du 27 juillet au 1er 
août 2011 

 

2 000,00 

FMD00773 
AVIRON CLUB REGION DE COLMAR VOGELGRUN 
20ème Randonnée du Canal de Colmar - 14 et 15 mai 2011 

 

300,00 

FMD00784 
CD BASKET DU HAUT-RHIN 
10ème Fête du Mini Basket - 2 juin 2011 à Zillisheim 

 

500,00 

FMD00786 
CD CANOE KAYAK 
National de Marathon - Canal du Rhône au Rhin - 28 et 29 mai 2011 

 

1 000,00 

FMD00782 
COMITE D'ORGANISATION FOULEE 
Foulées de Rosenau - 23 avril 2011 

 

800,00 

FMD00777 
FLORIVAL ATHLETIC SPORTS TRIATHLON 
4ème Duathlon Vert - 3 avril 2011 à Guebwiller 

 

1 000,00 

FMD00771 
FOOTBALL CLUB PFASTATT 
Cordial Cup 2011 - Football - 24 avril 2011 à Pfastatt 

 

300,00 

FMD00776 
FOOTBALL CLUB 73 RODEREN 
Tournoi de Football International Débutants - 11 juin 2011 

 

350,00 

FMD00765 
MARATHON DU JURA ALSACIEN 
Courses du Jura Alsacien à Ferrette - 2 octobre 2011 

 

2 300,00 

FMD00772 
RING VILLAGE NEUF 
Gala de Boxe Amateur - Village Neuf 30 avril 2011 

 

1 000,00 

FMD00783 

SOCIO-CULTURELLE ET SPORTIVE DES SOURDS DE MULHOUSE 
Championnat de France de Bowling Sourds - 28 mai 2011 à 
Wittelsheim 

 

900,00 



FMD00780 
SOULTZ BOLLWILLER HANDBALL 
Tournoi de Handball de Bollwiller - 19 juin 2011 à Bollwiller 

 

400,00 

FMD00759 

TENNIS CLUB DE L'ILLBERG - MULHOUSE 
Grand Prix Barrisol - Tennis Club de l'Illberg - 12 au 18 septembre 
2011 

 

3 500,00 

FMD00781 
TENNIS CLUB KEMBS 
Circuit National des Grands Tournois - 20 au 25 juin 2011 à KEMBS 

 

1 200,00 

FMD00719 
TRIATHLON ALSACE CLUB COLMAR 
2ème Edition du Triathlon de Colmar - 11 septembre 2011 

 

500,00 

 

Total 32 950,00



 


